

Serock, 27 lutego 2020r

BRM.0003.1.2020

Szanowny Pan
Krzysztof Bońkowski
Radny Rady Miejskiej w Serocku

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 13 lutego 2020 r. uprzejmie informuję, że projekt placu zabaw w Zegrzu był kilkakrotnie konsultowany z przedstawicielami lokalnej społeczności. Między innymi w wyniku tych rozmów w projekcie pojawiły się innowacyjne elementy i urządzenia, których nie można spotkać na żadnym innym placu zabaw w naszej gminie. W naszej opinii były to propozycje bardzo ciekawe i trafne, będące pewnie efektem nowego spojrzenia na kwestię projektowania terenu rekreacyjnego, ale zdecydowanie godne uwagi. Dlatego też bardzo chętnie współpracowaliśmy z mieszkańcami w całym procesie tworzenia projektu. Również kwestia drzew była przedmiotem tych rozmów. Ostatecznie, szukając lokalizacji dla urządzeń, które mają się znaleźć na terenie placu zabaw, zdecydowano, że część z nich będzie musiała zostać wycięta. Dodatkowym argumentem za tym przemawiającym było to, że pozostawienie wszystkich lub prawie wszystkich drzew powodowałoby zbyt duże zacienienie, a stan niektórych z nich dodatkowo powodowałby zagrożenie dla korzystających z tego terenu mieszkańców. W związku z czym ostatecznie zdecydowano, że do wycinki zostanie przeznaczonych 21 drzew, przy czym należy zauważyć, że najbardziej okazałe i wartościowe okazy zostaną zachowane. Zgodnie z inwentaryzacją zieleni po przeprowadzeniu wycinki na terenie projektowanego placu zabaw pozostanie około 20 starych drzew. Dodatkowo w ramach inwestycji w zamian za drzewa usunięte przewiduje się dokonanie nasadzeń w tej samej ilości, z tym, że gatunków bardziej przystosowanych (zarówno pod względem formy jak i wymagań) do funkcjonowania w takiej przestrzeni.

Odnosząc się natomiast do zaproponowanego przez Pana kryterium oceny ofert – niestety nie będzie ono możliwe do zastosowania, z uwagi na fakt, że jego konstrukcja uniemożliwia przeprowadzenie jednoznacznej oceny na etapie weryfikacji ofert.

Zapewniam jednak, że z każdą następną realizacją staramy się, aby nasze działania co raz bardziej wpisywały się w trendy promujące ekologię i dbanie o środowisko naturalne.

Do wiadomości:

1. Mariusz Rosiński
Przewodniczący Rady Miejskiej
2. aa.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Serock
Artur Borkowski